



Rajgród, dnia 02 lipca 2024 r.

- wszyscy Wykonawcy -
- strona prowadzonego postępowania -

Wyjaśnienie do treści SWZ

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2

pn.: „Poprawa jakości infrastruktury drogowej na terenie miasta Rajgród”

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – Zamawiający – Gmina Rajgród, ul. Warszawska 32, 19-206 Rajgród przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania z dnia 28.06.2024 r.:**Zestaw pytań nr 1:****Pytanie nr 1:**

Czy możliwe jest zastąpienie nawierzchni:

- warstwa ścieralna AC 11 – 4 cm,
- warstwa wiążąca AC 16 – 5 cm,
- warstwa podbudowy z mieszanki niezwiązanej C50/30 – 22cm,

równoważnym rozwiązaniem:

- nawierzchnia z betonu cementowego C30/37 gr 14 cm,
- warstwa podbudowy z mieszanki niezwiązanej C50/30 – 15cm.

Odpowiedź:**Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie równoważne.****Pytanie nr 2:**

Po czyjej stronie będzie sporządzenie Opinii Oddziaływania na Środowisko planowanej inwestycji, jak zajdzie taka potrzeba jej sporządzenia?

Odpowiedź:**Wykonawca odpowiedzialny będzie za sporządzenie Opinii Oddziaływania na Środowisko planowanej inwestycji, jeżeli zajdzie potrzeba jej sporządzenia.****Zestaw pytań nr 2:****Pytanie 1**

W związku z zapisem w PFU strona 7 ul. Opartowo „...Na odcinku 169,40 m na prośbę zamawiającego została zaprojektowana nawierzchnia z kostki brukowej niefrezowanej z wyniesionym skrzyżowaniem z drogą wewnętrzną na działce 717 zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Ostateczny materiał wykonania drogi w ustaleniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.” zwracamy się o przedstawienie warunków od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków który wyraził zgodę na nawierzchnię z kostki betonowej niefazowanej. Nadmieniam że artykuł 29 ust. 1 Pzp wymaga nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, lecz także uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z powyższym jeżeli na etapie składania oferty żaden z oferentów nie wie jaka ostatecznie będzie nawierzchnia to nie możemy mówić o konkurencyjności ofert.

Odpowiedź:**PFU nie obejmuje zakresem uzyskania warunków konserwatorskich. Wykonawca na etapie projektowania zobowiązany będzie do uzyskania warunków konserwatorskich i/lub uzgodnienia dokumentacji, co powinien uwzględnić w cenie swojej oferty. Zakres przedsięwzięcia dotyczącego obszaru konserwatorskiego jest procentowo znikomy i nie ma wpływu na zachwianie konkurencyjności oferty.**



Pytanie 2

W związku z zapisem w PFU strona 9 na ul Opartowo „...Inwestycja wymaga budowy kanału technologicznego - zgodnie z art. 39 ust. 6ba pkt. 1 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60). Ze względu na wysokie koszty, brak miejsca w istniejącym pasie drogowym oraz niewielką zabudowę należy uzyskać odstępstwo o budowę kanału technologicznego.” zwracamy się o potwierdzenie, że budowa kanału technologicznego nie jest objęta tym postępowaniem i nie należy ujmować go w ofercie, a w przypadku niemożności uzyskania odstępstwa należy jedynie zaprojektować kanał technologiczny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w swojej wycenie ma uwzględnić jedynie koszt wykonania dokumentacji do uzyskania odstępstwa, a nie koszt budowy kanału. Zamawiający potwierdza, że w przypadku braku uzyskania odstępstwa od budowy kanału technologicznego, kanał zostanie wykonany w ustaleniu z Zamawiającym.

Pytanie 3

W związku z zapisem w PFU strona 9 na ul Plancik „...Inwestycja wymaga budowy kanału technologicznego - zgodnie z art. 39 ust. 6ba pkt. 1 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60). Ze względu na wysokie koszty, brak miejsca w istniejącym pasie drogowym oraz niewielką zabudowę należy uzyskać odstępstwo o budowę kanału technologicznego.” zwracamy się o potwierdzenie, że budowa kanału technologicznego nie jest objęta tym postępowaniem i nie należy ujmować go w ofercie, a w przypadku niemożności uzyskania odstępstwa należy jedynie zaprojektować kanał technologiczny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w swojej wycenie ma uwzględnić jedynie koszt wykonania dokumentacji do uzyskania odstępstwa, a nie koszt budowy kanału. Zamawiający potwierdza, że w przypadku braku uzyskania odstępstwa od budowy kanału technologicznego, kanał zostanie wykonany w ustaleniu z Zamawiającym.

2. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zmówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Burmistrz Rajgrodu

/-/

Adrian Arasimowicz